
 

 
Nadace O2, Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Tel: +420 724 001 060 

IČ:26700000, Bankovní spojení: PPF banka, a.s., Praha 1, č. účtu: 2051590003/6000 
www.nadaceo2.cz 

Stránka 1 z 3 

Etický kodex Nadace O2 
 
Nadace O2 byla podle svého statutu zřízena pro veřejně prospěšné účely. Účelem Nadace 
O2 je podpora projektů, které přispívají ke zlepšování duševního i tělesného rozvoje dětí, 
mladých lidí a ostatní veřejnosti. Nadace O2 dále přispívá k rozvoji a ochraně prostředí a 
komunit, ve kterých žijeme. Prostřednictvím technologií, služeb a duševního vlastnictví svého 
zakladatele podporuje také projekty ze sociální oblasti s cílem vyrovnávat šance u dalších 
znevýhodněných skupin a jednotlivců. 
 
Nadace O2 v rámci své činnosti dbá na dodržování právních předpisů, mezinárodních smluv, 
legitimně uznávaných pravidel etiky a morálky, a tudíž se rozhodla přijmout tento etický 
kodex, kterým se zavazuje k dodržování etických standardů, transparentnosti a společenské 
odpovědnosti ve všech svých aktivitách. Tento etický kodex slouží jako rámec pro etické 
jednání všech zaměstnanců, partnerů a spolupracovníků Nadace O2 a stanovuje její zásady 
pro vnitřní i vnější vztahy. 

1. Zásady pro vnější vztahy 

a. Férové jednání: Naše spolupráce s partnery a dodavateli je založena na rovnosti, 
spravedlivém zacházení a vzájemném respektu, přičemž dodržujeme etické normy 
ve všech dohodách. 

b. Výběr partnerů: Při výběru partnerů a dodavatelů klademe důraz na jejich etické 
chování, finanční stabilitu a závazek k udržitelnosti. Preferujeme spolupráci s těmi, 
kteří sdílí naše hodnoty a zavazují se k jejich naplňování. 

c. Financování projektů: Pečlivě vybíráme projekty a aktivity, do kterých investujeme 
prostředky. Naším cílem je, aby financované aktivity přinášely prospěch společnosti 
a byly v souladu s našimi hodnotami. 

d. Apolitický charakter: Nepodporujeme žádné politické strany, kandidáty ani politické 
kampaně. Naše činnost je zaměřena výhradně na podporu veřejného blaha a řešení 
společenských problémů bez ohledu na politické preference. 

e. Spolupráce s veřejným sektorem: Spolupracujeme s veřejným sektorem na základě 
principu transparentnosti, otevřenosti a respektu k právním předpisům. Naše 
aktivity jsou v souladu s veřejným zájmem a jsou realizovány bez politických či 
ideologických vlivů. 

f. Zdroje financování: Finanční prostředky pro činnost Nadace O2 získáváme primárně 
mimo veřejný sektor. Se získanými finančními prostředky nakládáme hospodárně a 
v souladu s účelem Nadace O2.   

g. Prevence korupce a úplatkářství: Odmítáme jakékoliv formy korupce a úplatkářství. 
Zavazujeme se k nulové toleranci vůči korupci, což zahrnuje odmítání úplatků, 
nelegálních darů či jakékoliv formy výhod v rámci našich vztahů s partnery, 
dodavateli a veřejnými institucemi. Zaměstnanci jsou povinni okamžitě hlásit 



 

 
Nadace O2, Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Tel: +420 724 001 060 

IČ:26700000, Bankovní spojení: PPF banka, a.s., Praha 1, č. účtu: 2051590003/6000 
www.nadaceo2.cz 

Stránka 2 z 3 

jakékoliv pokusy o korupci či neetické chování, které by mohlo narušit důvěru ve 
správu nadace. 

h. Předcházení střetům zájmů: Zaměstnanci, partneři a spolupracovníci Nadace O2 
jsou povinni se vyvarovat jakýchkoliv činností, které by mohly vést ke střetu zájmů. 
Potenciální konflikty musí být nahlášeny a řešeny v souladu s interními postupy. 

2. Společenská odpovědnost a životní prostředí 

a. Transparentnost a otevřenost: Pravidelně zveřejňujeme informace o našem 
hospodaření, aktivitách a dosažených výsledcích. 

b. Společenská odpovědnost: Naše projekty se zaměřují na podporu digitální 
gramotnosti, bezpečnosti na internetu a udržitelného rozvoje, čímž přispíváme k 
dlouhodobě pozitivním změnám ve společnosti. 

c. Odpovědné řízení: Zavazujeme se k odpovědnému a etickému řízení organizace. 
Veškerá rozhodnutí jsou přijímána s ohledem na dlouhodobou udržitelnost, 
transparentnost a společenskou odpovědnost. 

d. Ochrana životního prostředí: Zavazujeme se k ekologicky odpovědným postupům 
ve všech aspektech naší činnosti. Naše projekty jsou navrženy tak, aby 
minimalizovaly negativní dopady na životní prostředí a podporovaly udržitelné 
rozvojové cíle. 

3. Regulace a bezpečnost 

a. Transparentní finanční řízení: Zavazujeme k transparentnímu řízení finančních 
prostředků a pravidelnému zveřejňování auditovaných účetních závěrek a výročních 
zpráv, které jsou přístupné veřejnosti. 

b. Soulad s právními předpisy: Dodržujeme právní předpisy, které se vztahují na naši 
činnost. Soulad s právním řádem je klíčovým prvkem našeho fungování a 
zaměstnanci jsou pravidelně školeni v oblasti relevantních právních předpisů. 

c. Ochrana důvěrných informací: Důvěrné informace o našich projektech, 
zaměstnancích a partnerech jsou přísně chráněny a je s nimi nakládáno v souladu s 
platnými předpisy a smluvními závazky. 

d. Ochrana osobních údajů: Veškeré zpracování osobních údajů probíhá v souladu s 
platnými zákony, včetně GDPR. Pečlivě chráníme osobní údaje všech dotčených 
osob. Pokud je jejich bezpečnost ohrožena, jednáme rychle a co nejdřív zjednáme 
nápravu. 
 

4. Nadace O2 a zaměstnanci 

a. Rovné příležitosti a nediskriminace: Vytváříme a podporujeme rovné příležitosti 
pro všechny. Odmítáme diskriminaci a řídíme se důsledně předpisy regulujícími její 
předcházení. Obtěžování, zastrašování, nucená či nezákonná práce u nás nemá 
místo. 



 

 
Nadace O2, Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Tel: +420 724 001 060 

IČ:26700000, Bankovní spojení: PPF banka, a.s., Praha 1, č. účtu: 2051590003/6000 
www.nadaceo2.cz 

Stránka 3 z 3 

b. Podpora profesního rozvoje: Nabízíme příležitosti k osobnímu a profesnímu růstu 
prostřednictvím pravidelných školení, workshopů a dalších vzdělávacích aktivit. 
Podporujeme inovace, kreativitu a iniciativu našich zaměstnanců 

c. Bezpečné pracovní prostředí: Našim zaměstnancům vytváříme bezpečné pracovní 
prostředí. Bezpečnost práce a ochrana zdraví zaměstnanců jsou pro nás priorita. 
Dbáme na dodržování všech právních i vnitřních předpisů v oblasti bezpečnosti 
práce.  

5. Příslušnost k relevantním organizacím a dodržování jejich standardů 

a. Rada DMS a Fórum dárců: Jsme členem Rady DMS a Fóra dárců, což nás zavazuje k 
dodržování etických a profesních standardů těchto organizací, zejména v oblasti 
transparentnosti a odpovědného nakládání s prostředky od dárců. 

b. Dodržování standardů: Jako člen těchto organizací dodržujeme jejich kodexy, což 
zahrnuje pravidla pro transparentnost, odpovědnost a efektivní využití finančních 
prostředků. 

6. Dodržování etického kodexu 

a. Závazek k dodržování: Všichni zaměstnanci, partneři a spolupracovníci strany 
Nadace O2 jsou povinni dodržovat tento etický kodex. Porušení těchto zásad může 
vést k nápravným opatřením nebo ukončení spolupráce. 

b. Školení a vzdělávání: Pravidelně organizujeme školení zaměřená na etiku, 
dodržování předpisů a osvětu o důležitosti etického chování. 

c. Hlášení porušení: Nadace podporuje otevřený dialog a poskytuje bezpečné kanály 
pro hlášení porušení etického kodexu nebo právních předpisů, přičemž všechna 
hlášení jsou důkladně a nezávisle vyšetřována. 

 
Toto úplné znění Etického Kodexu Nadace O2 nabývá účinnosti 5. 11. 2024. 


